
 
 

 

Sprendimas netenka galios 2022-04-26: 
Joniškio rajono savivaldybės taryba, Sprendimas 
Nr. T-85, 2022-04-21, paskelbta TAR 2022-04-25, i. k. 2022-08360 
Dėl Joniškio rajono savivaldybės tarybos 2013 m. gegužės 2 d. sprendimo Nr. T-53 „Dėl Pagalbos į namus paslaugų 

Joniškio rajono savivaldybėje teikimo ir mokėjimo už paslaugas tvarkos aprašo patvirtinimo“ pakeitimo 
 

Suvestinė redakcija nuo 2019-01-01 iki 2022-04-25 
 
Sprendimas paskelbtas: TAR 2013-05-30, i. k. 2013-01691 

 

 
JONIŠKIO RAJONO SAVIVALDYBĖS TARYBA 

 

SPRENDIMAS 

DĖL PAGALBOS PINIGŲ SKYRIMO IR MOKĖJIMO JONIŠKIO RAJONO 

SAVIVALDYBĖJE TVARKOS APRAŠO PATVIRTINIMO 

  

2013 m. gegužės 30 d. Nr. T-84 

Joniškis 

 

 

Vadovaudamasi Lietuvos Respublikos vietos savivaldos įstatymo (Žin., 1994, Nr. 55-1049; 

2008, Nr. 113-4290) 18 straipsnio 1 dalimi, Lietuvos Respublikos socialinių paslaugų įstatymo 

(Žin., 2006, Nr. 17-589; 2010, Nr. 53-2588) 9 straipsniu, Lietuvos Respublikos Vyriausybės 2006 

m. birželio 14 d. nutarimu Nr. 583 patvirtinto Mokėjimo už socialines paslaugas tvarkos aprašo 

(Žin., 2006, Nr. 68-2510; 2010, Nr. 86-4549) 4 skyriumi, Joniškio rajono savivaldybės taryba  

n u s p r e n d ž i a: 

1. Patvirtinti Pagalbos pinigų skyrimo ir mokėjimo Joniškio rajono savivaldybėje 

tvarkos aprašą (pridedama). 

2. Pripažinti netekusiais galios: 

2.1. Joniškio rajono savivaldybės tarybos 2006 m. rugpjūčio 10 d. sprendimo Nr. T-149 

„Dėl kai kurių tvarkos aprašų, susijusių su socialinių paslaugų teikimu Joniškio rajono 

savivaldybėje, patvirtinimo“ 1.4 punktą; 

2.2. Joniškio rajono savivaldybės tarybos 2006 m. lapkričio 30 d. sprendimo Nr. T-206 

„Dėl Joniškio rajono savivaldybės tarybos 2006 m. rugpjūčio 10 d. sprendimo  Nr. T-149 „Dėl kai 

kurių tvarkos aprašų, susijusių su socialinių paslaugų teikimu Joniškio rajono savivaldybėje, 

patvirtinimo“ 1.1 ir 1.4 punktais patvirtintų tvarkos aprašų pakeitimo“ 2 punktą; 

2.3. Joniškio rajono savivaldybės tarybos 2011 m. gruodžio 15 d. sprendimo Nr. T-198 

„Dėl Joniškio rajono savivaldybės tarybos 2006 m. rugpjūčio 10 d. sprendimo Nr. T-149 „Dėl kai 

kurių tvarkos aprašų, susijusių su socialinių paslaugų teikimu Joniškio rajono savivaldybėje, 

patvirtinimo“ pakeitimo“ 2 punktą; 

2.4. Joniškio rajono savivaldybės tarybos 2012 m. kovo 29 d. sprendimą Nr. T-54 „Dėl 

Joniškio rajono savivaldybės tarybos 2006 m. rugpjūčio 10 d. sprendimo Nr. T-149 „Dėl kai kurių 

tvarkos aprašų, susijusių su socialinių paslaugų teikimu Joniškio rajono savivaldybėje, 

patvirtinimo“ pakeitimo“; 

2.5. Joniškio rajono savivaldybės tarybos 2012 m. gegužės 31 d. sprendimą Nr. T-96 

„Dėl Joniškio rajono savivaldybės tarybos 2006 m. rugpjūčio 10 d. sprendimo Nr. T-149 „Dėl kai 

kurių tvarkos aprašų, susijusių su socialinių paslaugų teikimu Joniškio rajono savivaldybėje, 

patvirtinimo“ pakeitimo“. 

https://www.e-tar.lt/portal/legalAct.html?documentId=92d4a040c48711ec8d9390588bf2de65
https://www.e-tar.lt/portal/lt/legalAct/TAR.D0CD0966D67F
https://www.e-tar.lt/portal/lt/legalAct/TAR.CF599A1A6DD5
https://www.e-tar.lt/portal/lt/legalAct/TAR.91609F53E29E
https://www.e-tar.lt/portal/lt/legalAct/TAR.28208650B42B
https://www.e-tar.lt/portal/lt/legalAct/TAR.D03688AC0BB2


2 
 

 

 

 

 

Savivaldybės meras        Gediminas Čepulis 



 
 

 

PATVIRTINTA  

Joniškio rajono savivaldybės tarybos  

2013 m. gegužės 30 d. sprendimu Nr. T-84  

(2018 m. birželio 21 d. sprendimo Nr. T-156  

redakcija) 

 

 

PAGALBOS PINIGŲ SKYRIMO IR MOKĖJIMO JONIŠKIO RAJONO 

SAVIVALDYBĖJE TVARKOS APRAŠAS 

 

I SKYRIUS 

BENDROSIOS NUOSTATOS 

 

1. Pagalbos pinigų skyrimo ir mokėjimo Joniškio rajono savivaldybėje tvarkos aprašas 

(toliau – Aprašas) reglamentuoja pagalbos pinigų skyrimo ir jų mokėjimo nutraukimo tvarką, 

mokėjimo dydžius ir sąlygas, pagalbos pinigų naudojimo kontrolę. 

2. Pagalbos pinigai skiriami globojančiai šeimai (asmeniui) ir asmeniui (šeimai), kuriam 

bendrąsias socialines paslaugas ar socialinę priežiūrą veiksmingiau organizuoti pinigais.  

3. Pagalbos pinigai skiriami asmenims, deklaravusiems gyvenamąją vietą ir faktiškai 

gyvenantiems Joniškio rajono savivaldybėje (toliau – savivaldybė). 

4. Pagalbos pinigai mokami iš savivaldybės biudžeto lėšų socialinėms paslaugoms 

finansuoti. Lėšos planuojamos kiekvienų metų biudžete. 

5. Pagalbos pinigai skiriami  savivaldybės administracijos Socialinės paramos ir sveikatos 

skyriaus (toliau – skyrius) vedėjo sprendimu.  

6. Pagalbos pinigai skiriami pagal poreikį, bet  ne ilgiau kaip iki einamųjų metų pabaigos.  

7. Šiame tvarkos apraše vartojamos sąvokos: 

Pagalbos pinigai – tai piniginė išmoka asmeniui (šeimai), kuriam bendrąsias socialines 

paslaugas ar socialinę priežiūrą veiksmingiau organizuoti pinigais;  piniginė išmoka vaikus 

globojančiai šeimai (asmeniui). 

Pagalbos pinigų gavėjas – tai bendrųjų socialinių paslaugų ar socialinės priežiūros gavėjas, 

įstatymu nustatyta tvarka paskirtas vaiko globėjas (rūpintojas), kuriems yra skirti ir į asmeninę 

sąskaitą banke pervedami pagalbos pinigai. 

Globojamas vaikas – likęs be tėvų globos (rūpybos) vaikas, kuriam savivaldybės 

administracijos direktoriaus įsakymu nustatyta laikinoji globa (rūpyba) arba teismo nutartimi / 

sprendimu nustatyta nuolatinė globa (rūpyba).  

Kitos šiame Apraše vartojamos sąvokos atitinka Lietuvos Respublikos civiliniame kodekse 

ir Lietuvos Respublikos socialinių paslaugų įstatyme apibrėžtas sąvokas. 

 
Punkto pakeitimai: 

Nr. T-264, 2018-12-20, paskelbta TAR 2018-12-21, i. k. 2018-21172 

 

II SKYRIUS 

PAGALBOS PINIGŲ ASMENIUI (ŠEIMAI), KURIAM BENDRĄSIAS SOCIALINES 

PASLAUGAS AR SOCIALINĘ PRIEŽIŪRĄ VEIKSMINGIAU ORGANIZUOTI PINIGAIS 

SKYRIMO, MOKĖJIMO, MOKĖJIMO SUSTABDYMO IR NUTRAUKIMO TVARKA 

 

8. Socialinės paslaugos gali būti keičiamos į pagalbos pinigus, kuriais asmuo (šeima) 

susimoka už pagalbą pasirinktam asmeniui, išskyrus artimą giminaitį, tik asmens (šeimos) sutikimu. 

9. Pagalbos pinigai skiriami asmeniui (šeimai), kuriam bendrąsias socialines paslaugas ar 

socialinę priežiūrą veiksmingiau organizuoti pinigais ir kurio pajamos mažesnės už 2,5 valstybės 

remiamų pajamų dydį: 

https://www.e-tar.lt/portal/legalAct.html?documentId=2935611004fa11e9a5eaf2cd290f1944


2 
 

 

9.1. kai asmeniui (šeimai) ne mažiau kaip 3 mėnesius buvo teikiamos bendrosios ar 

socialinės priežiūros paslaugos ir paslaugas teikiančios įstaigos socialinis darbuotojas asmens 

(šeimos) socialinių paslaugų poreikio vertinimo išvadoje rekomenduoja bendrąsias socialines 

paslaugas ir socialinę priežiūrą keisti į pagalbos pinigus; 

9.2. kai savivaldybė neturi galimybių teikti socialinės priežiūros ar bendrųjų socialinių 

paslaugų ir seniūnijos socialinio darbo organizatorius asmens (šeimos) socialinių paslaugų poreikio 

vertinimo išvadoje rekomenduoja bendrąsias socialines paslaugas ir socialinę priežiūrą keisti į 

pagalbos pinigus; 

9.3. išimties tvarka savivaldybės socialinės paramos teikimo komisijos motyvuotu siūlymu.  

10. Savivaldybės administracijos direktorius ar jo įgaliotas asmuo ir pagalbos pinigų gavėjas 

pasirašo nustatytos formos pagalbos pinigų mokėjimo sutartį. Sutarties formą tvirtina savivaldybės 

administracijos direktorius. 

11. Pagalbos pinigų suma asmeniui (šeimai) negali būti didesnė už bendrųjų socialinių ar 

socialinės priežiūros paslaugų, kurių poreikis nustatytas asmeniui (šeimai), kainą. 

12. Pagalbos pinigų suma asmeniui (šeimai), kuriam bendrosios socialinės paslaugos ir 

socialinė priežiūra keičiama į pagalbos pinigus yra: 

12.1. 1 bazinės socialinės išmokos (toliau – BSI) dydžio per mėnesį, kai bendrosios 

socialinės paslaugos ir socialinė priežiūra teikiama iki 4 valandų per savaitę; 

12.2. 1,5 BSI dydžio per mėnesį, kai bendrosios socialinės paslaugos ir socialinė priežiūra 

teikiama nuo 5 iki 7 valandų per savaitę. 

12.3. 2 BSI dydžio per mėnesį, kai bendrosios socialinės paslaugos ir socialinė priežiūra 

teikiama nuo 8 iki 10 valandų per savaitę. 

13. Pagalbos pinigų mokėjimas sustabdomas, kai asmuo (šeima) laikinai išvyksta ar gydosi 

gydymo įstaigoje. 

14. Pagalbos pinigų mokėjimas nutraukiamas: 

14.1. pagalbos pinigų gavėjo prašymu; 

14.2. mirus pagalbos pinigų gavėjui; 

14.3. pasikeitus pagalbos pinigų gavėjo socialiniam statusui (materialinei padėčiai, 

pasveikus, atgavus darbingumą); 

14.4. pagalbos pinigų gavėjui apsigyvenus valstybės ar savivaldybės išlaikomoje globos 

įstaigose; 

14.5. pagalbos pinigų gavėjui išvykus gyventi į kitą valstybę, savivaldybę; 

14.6. nustačius, kad pagalbos pinigai naudojami ne pagal paskirtį. 

 

III SKYRIUS 

PAGALBOS PINIGŲ VAIKUS GLOBOJANČIAI ŠEIMAI SKYRIMO, MOKĖJIMO IR 

MOKĖJIMO NUTRAUKIMO TVARKA 

 

15. Pagalbos pinigai skiriami ir mokami vaiko globėjui (rūpintojui), budinčiam globėjui, 

šeimynai už globojamą vaiką, kurio laikinoji globa (rūpyba) nustatyta savivaldybės administracijos 

direktoriaus įsakymu, arba nuolatinė globa – teismo sprendimu (nutartimi) ir kai pagalbos pinigai 

nemokami kitoje savivaldybėje 
Punkto pakeitimai: 

Nr. T-264, 2018-12-20, paskelbta TAR 2018-12-21, i. k. 2018-21172 

 

16. Dėl pagalbos pinigų skyrimo vaiko globėjas (rūpintojas), budintis globėjas, šeimyna 

privalo raštu kreiptis į skyrių. Pagalbos pinigai skiriami iki einamųjų metų pabaigos. Pasibaigus 

kalendoriniams metams, prašymas turi būti teikiamas iš naujo iki kiekvienų metų sausio 25 d 
Punkto pakeitimai: 

Nr. T-264, 2018-12-20, paskelbta TAR 2018-12-21, i. k. 2018-21172 

 

https://www.e-tar.lt/portal/legalAct.html?documentId=2935611004fa11e9a5eaf2cd290f1944
https://www.e-tar.lt/portal/legalAct.html?documentId=2935611004fa11e9a5eaf2cd290f1944


3 
 

 

17. Vaiko globėjui (rūpintojui), budinčiam globėjui, šeimynai 2 BSI dydžio pagalbos pinigai 

mokami už kiekvieną globojamą vaiką  
Punkto pakeitimai: 

Nr. T-264, 2018-12-20, paskelbta TAR 2018-12-21, i. k. 2018-21172 

 

18. Perkant budinčio globėjo paslaugas iš kitos savivaldybės, mokami toje savivaldybėje 

nustatyto dydžio pagalbos pinigai. 
Punkto pakeitimai: 

Nr. T-264, 2018-12-20, paskelbta TAR 2018-12-21, i. k. 2018-21172 

 

IV SKYRIUS 

BAIGIAMOSIOS NUOSTATOS 

 

19. Pagalbos pinigai mokami už praėjusį mėnesį ir pervedami į pagalbos pinigų gavėjo 

sąskaitą banke iki kiekvieno mėnesio 25 dienos. 
Punkto pakeitimai: 

Nr. T-264, 2018-12-20, paskelbta TAR 2018-12-21, i. k. 2018-21172 

 

20. Pagalbos pinigai skiriami globotinio poreikiams tenkinti (jo ugdymui, lavinimui, 

sveikatos priežiūrai, užimtumui, drabužiams, kišenpinigiams, kitoms vaiko reikmėms). 
Punkto pakeitimai: 

Nr. T-264, 2018-12-20, paskelbta TAR 2018-12-21, i. k. 2018-21172 

 

21. Pagalbos pinigų dydis už ne visą mėnesį teikiamą priežiūrą ar globą (rūpybą)  yra 

nustatomas proporcingai teikiamos globos (rūpybos) trukmei. 
Punkto pakeitimai: 

Nr. T-264, 2018-12-20, paskelbta TAR 2018-12-21, i. k. 2018-21172 

 

22. Pagalbos pinigų mokėjimas nutraukiamas, kai: 

22.1. vaiko globa (rūpyba) pasibaigia dėl emancipacijos; 

22.2. panaikinama nustatyta laikinoji ar nuolatinė globa (rūpyba).  
Punkto pakeitimai: 

Nr. T-264, 2018-12-20, paskelbta TAR 2018-12-21, i. k. 2018-21172 

 

23. Pagalbos pinigai neskiriami, kai vaiko laikinoji globa (rūpyba) nustatoma tėvų prašymu. 
Papildyta punktu: 

Nr. T-264, 2018-12-20, paskelbta TAR 2018-12-21, i. k. 2018-21172 

 

24. Permokėti pagalbos pinigai, globėjui (rūpintojui) nesutikus jų grąžinti, išieškomi 

Lietuvos Respublikos teisės aktų nustatyta tvarka.  
Papildyta punktu: 

Nr. T-264, 2018-12-20, paskelbta TAR 2018-12-21, i. k. 2018-21172 

 

______________________ 
Priedo pakeitimai: 

Nr. T-221, 2016-12-15, paskelbta TAR 2016-12-20, i. k. 2016-29176 

Nr. T-156, 2018-06-21, paskelbta TAR 2018-06-25, i. k. 2018-10372 

 
 

 

Pakeitimai: 
 

1. 
Joniškio rajono savivaldybės taryba, Sprendimas 
Nr. T-148, 2014-10-02, paskelbta TAR 2014-10-07, i. k. 2014-13759 

https://www.e-tar.lt/portal/legalAct.html?documentId=2935611004fa11e9a5eaf2cd290f1944
https://www.e-tar.lt/portal/legalAct.html?documentId=2935611004fa11e9a5eaf2cd290f1944
https://www.e-tar.lt/portal/legalAct.html?documentId=2935611004fa11e9a5eaf2cd290f1944
https://www.e-tar.lt/portal/legalAct.html?documentId=2935611004fa11e9a5eaf2cd290f1944
https://www.e-tar.lt/portal/legalAct.html?documentId=2935611004fa11e9a5eaf2cd290f1944
https://www.e-tar.lt/portal/legalAct.html?documentId=2935611004fa11e9a5eaf2cd290f1944
https://www.e-tar.lt/portal/legalAct.html?documentId=2935611004fa11e9a5eaf2cd290f1944
https://www.e-tar.lt/portal/legalAct.html?documentId=2935611004fa11e9a5eaf2cd290f1944
https://www.e-tar.lt/portal/legalAct.html?documentId=0f376090c6b011e69dec860c1f4a5372
https://www.e-tar.lt/portal/legalAct.html?documentId=6e0ac2d0783c11e8ae2bfd1913d66d57
https://www.e-tar.lt/portal/legalAct.html?documentId=468657104e1011e49cf986e1802f1de9


4 
 

 

Dėl Joniškio rajono savivaldybės tarybos 2013 m. gegužės 30 d. sprendimo Nr. T-84 „Dėl Pagalbos pinigų skyrimo ir 

mokėjimo Joniškio rajono savivaldybėje tvarkos aprašo patvirtinimo“ pakeitimo 
 

2. 
Joniškio rajono savivaldybės taryba, Sprendimas 
Nr. T-8, 2016-01-28, paskelbta TAR 2016-02-01, i. k. 2016-01877 
Dėl Joniškio rajono savivaldybės tarybos 2013 m. gegužės 30 d. sprendimo Nr. T-84 „Dėl Pagalbos pinigų skyrimo ir 

mokėjimo Joniškio rajono savivaldybėje tvarkos aprašo patvirtinimo“ pakeitimo 
 

3. 
Joniškio rajono savivaldybės taryba, Sprendimas 
Nr. T-221, 2016-12-15, paskelbta TAR 2016-12-20, i. k. 2016-29176 
Dėl Joniškio rajono savivaldybės tarybos 2013 m. gegužės 30 d. sprendimo Nr. T-84 „Dėl Pagalbos pinigų skyrimo ir 

mokėjimo Joniškio rajono savivaldybėje tvarkos aprašo patvirtinimo“ pakeitimo 
 

4. 
Joniškio rajono savivaldybės taryba, Sprendimas 
Nr. T-156, 2018-06-21, paskelbta TAR 2018-06-25, i. k. 2018-10372 
Dėl Joniškio rajono savivaldybės tarybos 2013 m. gegužės 30 d. sprendimo Nr. T-84 „Dėl Pagalbos pinigų skyrimo ir 

mokėjimo Joniškio rajono savivaldybėje tvarkos aprašo patvirtinimo“ pakeitimo 
 
5. 
Joniškio rajono savivaldybės taryba, Sprendimas 
Nr. T-264, 2018-12-20, paskelbta TAR 2018-12-21, i. k. 2018-21172 
Dėl Joniškio rajono savivaldybės tarybos 2013 m. gegužės 30 d. sprendimo Nr. T-84 „Dėl Pagalbos pinigų skyrimo ir 

mokėjimo Joniškio rajono savivaldybėje tvarkos aprašo patvirtinimo“ pakeitimo 
 

 

https://www.e-tar.lt/portal/legalAct.html?documentId=17d2ba10c68e11e583a295d9366c7ab3
https://www.e-tar.lt/portal/legalAct.html?documentId=0f376090c6b011e69dec860c1f4a5372
https://www.e-tar.lt/portal/legalAct.html?documentId=6e0ac2d0783c11e8ae2bfd1913d66d57
https://www.e-tar.lt/portal/legalAct.html?documentId=2935611004fa11e9a5eaf2cd290f1944

